# I N V I R G I L I U M.

perva fabricavit Epeus, ut Demococus apud Homer. canit Ouyll. 8. in Alcinoi convivio, quo ille Phaeacensium accipit opimates. Hunc Poeta noviter facundissimus modo, *Instar montis equum* appellat, modo *Equi molem*, alias *equi immanis molem*, intereum *Ferum*, nunc *Dolum*, quandoque *Machinam*, *Monstrum infelix*, *Claustra pinea*, & denique *Lignum*. Nam *trabitus contextus acernis* (ut idem Poeta canit, *sectaque intextus abiete costas*, unde *Duratus*, id est, *Ligneus*, Homero dicitur: *ἰσχυρὸν ὑβέρων ἄνωρον δούρατιν*, & quae eodem citato libro sequuntur. Quem imitatus Lucretius, *Nec cum Duratens Trojans Pergama partem Inflammasset equus nocturno Grajngenitrum*. Eum Aristoph. eodem, contrafractiore tamen vocabulo *Δύριον* nuncupat. Unde apud Flaccum Argonamiticum 2. *Manet immotis nox Doria Instris*, vel, ut alii habent codices, *Durica*, eodem sensu. Quamquam simplicius quidam legunt, *Dorica* pro Graeca: ut, *Sit Dorica castra*. Equo autem ligneo inclusis Danais expugnatum fuisse Ilium, fabulose Poetae commentis sunt. Sed rei veritas ita habet. Equum ligneum, simulato pro reditu Mineivae voto, Graeci ea magnitudine construxerunt, ut intra moenia Trojana recipi non posset, nisi portae multique urbis deponerentur. Eum Sinon, transfugam simulans, persuasit Trojanis si in urbem inducerent, futurum, ut nunquam Graeci adversum eos amplius arma movere possent. Quamobrem dejectis portis & murosum parte, equum introducunt. Capientibus mox ipsis cibum secute, ac nihil tale verentibus Trojanis, Danaum ductores ex loco, ubi insidias subfederant, (unde adhuc illi *Argivoorum insidiae* nomen est) procedentes apertam urbem invadunt, atque hoc pacto capiunt. Haec ex Palaephato, Graeco Auctore librorum *ἑσπερίων Ἀριστων*, accepimus: quorum fragmentum extat parvum, unde haec periphrasticas transtulimus. Citat hunc auctorem Probus Maronianus interpres, super versu ex 3. Georgic. *Frena Palaephathi Lapithas gyrosqne dedere*. Licet passim legatur *Palaephatus* in lib. *Aristotum*, pro *Apistum*. Nam & Suid. ejus libros ita inscriptos in Collectaneis agnoscit: quos libros, *βιβλία Ἀριστων ἰ*, idem auctor est circumferri etiam titulo *ἑσπερίων Ἀριστων ἰσογιών*. Hujus Palaephathi testimonio & ipse Maro utitur versu Ciris ad Messalam isto, *Docta Palaephathia testatur voce papyrus*. Qui versus haecenus in vulgatis codicibus perpetam lectus est, *Docta Palaephathia testatur voce Pachus*. Alii sentiunt, Poetae Equi commentum de monte quodam arripuisse, cui Equo nomen esset, qui Trojae immineret, per quem etiam facile capta sit. Ad quod & Virgilius his alluserit, *Instar montis equum divina Palladis arte Aedificant*,

Equi Trojani meminit M. Tull. pro Mur. & lib. de Divin. nec non in Epistolis familiaribus.  
*simulans*. AE. 2: 352. 6: 517  
*simulans*. AE. 2: 17. 4: 302  
*simularat*. AE. 6: 591  
*simulat*. AE. 1: 209  
*simulata*. AE. 1: 710. 3: 349. 4: 105  
*simulato*. AE. 7: 385  
*simulatos*. AE. 4: 512  
*sim*, & *at* si. G. 1: 432, 454  
*sim*. G. 2: 195, 483. 3: 179, 504. *autem*. 4: 67, 239  
*sim*. G. 2: 234, 276. AE. 1: 555. 2: 192, 676. 8: 578. 10: 33, 625. 11: 324, 419, 421. 12: 187  
*simas*. AE. 1: 18  
*simas*. AE. 12: 49, 828  
*sim*. AE. 8: 12. 9: 43. G. 4: 47, 90. AE. 5: 163, 717. 9: 90, 291, 409. 10: 598. 11: 505. 12: 25, 680  
*sim*. E. 10: 48. G. 1: 161. 3: 42, 99, 274, 342. 4: 398. AE. 1: 133, 279. 2: 544, 538, 771, 777. 3: 204. 4: 550, 588. 5: 56, 272, 694. 6: 292, 368, 431, 534, 776. 7: 377. 8: 635. 9: 278, 343. 10: 31, 636, 640. 11: 846. 12: 798, 883  
*simabant*. AE. 4: 651. 11: 701. 12: 147  
*simant*. AE. 6: 870  
*simet*. AE. 6: 31. 11: 103  
*simas*. AE. 5: 391. 10: 26  
*simet*. AE. 4: 540. 6: 96  
*simula*. G. 3: 285, 471. AE. 1: 453. 3: 348. 6: 723, 888. 8: 311, 618  
*simulantem*. AE. 9: 333  
*simulibus*. AE. 9: 415  
*simulibus*. G. 3: 507  
*simulter*. G. 1: 444  
*simultra*. E. 1: 18. 9: 15  
*simultra*. scil. manu. AE. 5: 457. 6: 548, 571. 9: 468. 10: 261  
*simultrae*. AE. 11: 10  
*simultrae*. AE. 2: 671. 10: 545  
*simultra*. AE. 7: 689  
*simultra*. AE. 2: 443. 10: 110  
*simultra*. AE. 10: 160  
*simultra*. AE. 5: 830. 11: 347  
*simultra*. AE. 2: 779. 10: 427, 433, 700  
*simultra*. AE. 2: 669. 9: 620. 10: 15. 12: 316  
*simultra*. G. 3: 206  
*Simon*. AE. 2: 259, 329  
*Simonem*. AE. 2: 79  
*Simons*. AE. 2: 195  
*sim*. E. 10: 60. G. 1: 24  
*sim*. optantis. E. 4: 3. G. 1: 118, 160. 2: 43, 103, 288. 4: 393. AE. 2: 123. 3: 100, 262, 487. 6: 625, 711. 11: 294. 12: 826  
*sim*, Praecipientis. G. 1: 443. 2: 284  
*sim*. G. 4: 362. AE. 3: 692. 4: 686. 6: 132. 11: 544, 626  
*simas*. AE. 2: 208  
*simet*. G. 3: 192  
*simam*. E. 7: 33. N. de Genere valorum.  
*simam*. G. 3: 238. AE. 4: 30. 7: 347. 10: 819  
*simant*. G. 1: 269. 4: 7. AE. 7: 270  
*simosa*. AE. 11: 753  
*simoso*. G. 1: 244

*simus*. nominat. G. 2: 76, 123. 3: 424. AC. 2: 23. 3: 551. accusat. G. 2: 335. 4: 420. AE. 1: 161, 243, 320. 3: 455, 689. 5: 16, 331. 8: 712. 10: 819. 11: 775. *Seno* quoque vulgo, & *Colso*, sive *Gofo*, quasi *εὐνοος*.  
*si qua*. nominat. E. 4: 13. 7: 40. G. 3: 83. AE. 1: 18, 603. 2: 94, 142, 159, 536. 3: 433, 434. 4: 712. 6: 194, 367, 459, 882. 7: 4, 401, 559. 9: 41, 214, 493, 741. 10: 458, 792, 828, 861, 903. 12: 128, 373, 502. 12: 932  
*si quis*. AE. 8: 243. 9: 134, 406, 407  
*si quis*. AE. 1: 18, 181. 6: 459, 882. 8: 243. 9: 134, 512. 10: 458  
*si quis*. G. 3: 489. AE. 1: 322. 6: 367. 11: 308  
*si quando*. G. colliditur. E. 2: 23. G. 3: 98. 9: 172. 11: 653  
*si quando*. G. 1: 259. 2: 128. 4: 228, 314. AE. 3: 500. 10: 272, 803. 12: 749, 851  
 Servii in 4. Aeneidos in versum, *Quando optima Dido*, verba sunt haec: *Sane Quando, do brevis est naturaliter. Sic Sereuus, Quando flagella ligas, ita liga. Virgilius usurpat, Signando Thybrim, vicinamque Thybridis arva. Quod tamen falso tradit: namque Poeta de semper producit, ut aperte ostenditur. AE. 11: 384. ubi non colliditur. Nam in reliquis omnibus exemplis do cadit in Synaloeppam, semper tamen longa, nisi ubi in extremo carminis ponitur. In Signando quoque do semper producit. Quod palam est pluribus testimoniis. Et similiter cum sit Synaloepphe, a sequente longa excipitur. Ut magis dicendum sit, usurpavisse Sereuum. At vero in Quandoquidem do semper brevis fit.*  
*si quem*. G. 1: 6, 281. AE. 1: 151, 181. 7: 225, 226  
*si quis*. AE. 1: 578  
*si quisquam*. AE. 4: 317. 8: 140. 11: 415  
*si quis*. E. 3: 52. 7: 10. 9: 32. AE. 2: 603. 4: 317, 382. 5: 688. 7: 273. 9: 446. 11: 374. 12: 152  
*si quis*. E. 6: 9. 7: 44. G. 2: 49. 3: 453, 474, 563. AE. 4: 319, 328, 684. 5: 410. 9: 210, 211. 12: 56, 68, 157  
*si quisquam*. AE. 12: 761  
*si quod*. AE. 4: 520  
*si quos*. E. 5: 10. G. 2: 265. AE. 2: 420  
*Syracosis*. E. 6: 1  
*Sirenum*. AE. 5: 864  
*Sivis*. G. 2: 88  
*Sivis*. G. 4: 425. AE. 3: 141. 10: 273  
*Syrtis*. AE. 1: 111, 146. 7: 302  
*Syrtibus*. AE. 5: 51, 192. 6: 60  
*Syrtis*. AE. 4: 41. 10: 678  
*sis*. E. 5: 65. AE. 1: 330. 12: 439  
*sistam*. AE. 2: 620. 6: 676  
*sistat*. G. 2: 489  
*siste*. AE. 4: 634. 6: 465  
*sistere*. AE. 3: 7. 4: 489. 11: 873  
*sister*. AE. 3: 117. 6: 858  
*sistimus*. AE. 2: 245  
*sistit*. AE. 8: 85. 16: 309, 323. 11: 853. 12: 355  
*sistis*. AE. 8: 696  
*sistunt*. G. 1: 479